WISSENSCHAFTLCHE LEITUNG

Univ.-Prof. Dr. Iris F. Chaberny
Institut fur Hygiene, Krankenhaushygiene
und Umweltmedizin; Universitétsklinikum Leipzig

ANMELDUNG

Wir bitten Sie um verbindliche Anmeldung lhrer Teilnahme
unter:
www.ukHive.de/krankenhaushygienetage

Teilnahmegebihren:

Présenzveranstaltung in leipzig: 60 €
Webcast (digital): 45 €
Workshop ,PVK = von Anlage, Materialien,

Pflege bis Verbandwechsel” (in Prasenz): 30 €

Workshop ,Bau und Technik aus krankenhaus-

hygienischer Sicht — von der Planung bis zur

Havarie” (digital): 30 €
Abendveranstaltung mit ,Getfogether” (in Présenz): 45 €

Bitte beachten Sie, dass die Zahl der
Préisenzteilnehmer:innen limitiert ist!

WEITERE INFORMATIONEN

Aktuelle Informationen finden Sie unter:
www. ukHive.de/krankenhaushygienetage

ORGANISATION

Zentrales Veranstaltungsmanagement
Universitétsklinikum Leipzig
LiebigstraBe 12, Haus 1

04103 Leipzig

Telefon: 0341 9726048

E-Mail: veranstaltungsmanagement@uniklinik-leipzig.de

ZERTIFIZIERUNG

Die Veranstaltung wird von der Séchsischen Landesérz-
tekammer (15 Punkte) , von der landeszahndrztekammer
Sachsen (16 Punkte] sowie von der Registrierung beruflich
Pflegender [10 Punkte| zertifiziert.

VERANSTALTUNGSORT
PRASENZVERANSTALTUNG

Medizinische Fakultét der Universitét Leipzig

Grofer Hérsaal im Haus E

(Studienzentrum; Dekanat; Fakultétsverwaltung)

LiebigstraBe 27
04103 leipzig

ZUTRITT ZUM VIRTUELLEN RAUM

@ www. ukHive.de/krankenhaushygienetage

Wir bedanken uns fiir die freundliche Unterstiitzung dieser
Veranstaltung bei den Firmen (Stand bei Drucklegung):

DR.WEIGERT

Hygiene mit System

ECOLAB
GeGad

Ecothermal Engineering

®

nan@onics

=

Hilft. Pflegt. Schitzt.

REMEsCO

SARSTEDT
schiulke -+

stryker
WILBERTHygiene ®

1.750 €'
2.250 €

2.250 €

1.750 €'
2.250 €

2.250 €

2.250 €

1.750 €'
1.750 €'
2.250 €'
1.250 €’

" Ausstellungsstand, Werbeméglichkeit | 2Werbemaoglichkeit

Stand: 08.06.2022

Universitatsklinikum
Leipzig
Medizin ist unsere Berufung.

ZENTRUM FUR
INFEKTIONSMEDIZIN

Institut fir Hygiene, Krankenhaushygiene
und Umweltmedizin

LEIPZIGER

KRANKENHAUSHYGIENETAGE
(Hybrid-Event)

13.-14. September 2022




SEHR GEEHRTE DAMEN UND HERREN,
LIEBE KOLLEGINNEN UND KOLLEGEN,

Herzliche Gribe
Univ.-Prof. Dr. Iris F. Chaberny

Direkforin des Instituts fir Hygiene, Krankenhaushygiene
und Umweltmedizin
Universitatsklinikum Leipzig

Unter Schirmherrschaft der Deutschen Gesellschaft
fir Hygiene und Mikrobiologie e. V. (DGHM)

PROGRAMM LIVE UND DIGITAL (Moderation: Dr. Doris WeitzelKage, Berlin; Prof. Dr. Iris F. Chaberny, Leipzig)

Dienstag, 13. September

Q:00 Uhr
10:00 Uhr

10:10 Uhr

10:40 Uhr

11:10 Uhr

11:40 Uhr

12:00 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:15 Uhr

18:00 Uhr

Anmeldung

Eroffnung
Prof. Christoph Josten, Leipzig

Aktuelles, Neues in der Krankenhaushygiene:

Einfihrung in die Themen

Prof. Iris F. Chabermny, Lleipzig

Praktische Erfahrungen von Compliance
Beobachtungen aus einer OP-Abteilung
Diana Beck, Leipzig

Selbsteinschétzung der Compliance zu
PraventionsmaBnahmen im OP — Potentiale
und Herausforderungen

Frederike Buchta, Leipzig

Was tun bei einem Anstieg von post-
operativen VWundinfektionen nach

hifrendoprothetischen Operafionen?
Ines Bank, Hildesheim

Mittagspause

CUP-ID Studie: Welchen Effekt hat die anti-
septische Waschung mit Chlorhexidin oder
Octenidin auf die ZVK-assoziierte Sepsis bei
ITS-Patienten

Dr. Luisa Anna Denkel, Berlin

EFFECT-Studie: Welchen Effekt hat die anti-
septische Waschung mit Octenidin auf die
nosokomiale Bakteridmie und MRE bei
[TS-Patienten

Tiffany Schaumburg, Lleipzig

EFFECT-Studie aus der Sicht eines
Studienzentrums

Dr. Dr. Ines Otto-Karg, Fulda

Kaffeepause

Bewertung der Leitlinienadhdrenz im Um-
gang mit peripheren Venenkathetern auf
Normalstationen eines Universitatsklinikums
Volha Rusinovich, Leipzig

Besonderheiten in der Hygiene bei der
neurologischen Rehabilitation von Patienten

mit MRE

Skadi Zimmermann, Bennewitz

Workshops Teil |
Cet-Together

Mittwoch, 14. September

8:00 Uhr

8:30 Uhr
10:00 Uhr

10:20 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr
14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

Beginn und Wachwerden
bei Kaffee und Tee

Workshops Teil I

Restimee aus den Workshops vom Vortag
Prof. Iris F. Chabemy, Leipzig
Anja Behne, Leipzig

Team-Empowerment
IP-POWER Studienteam,
Hannover und Leipzig

MRGN-Management

in einer Universittsklinik

Dr. Susanne Kolbe-Busch, Leipzig

Ausbruch auf einer Neonatologie Station
Dr. Kristina Biedermann, Schwerin
Sandra Amling, Schwerin

Mittagspause

Vorstellung der neven KRINKO Empfehlung
zur Fléchendesinfektion

n.n., leipzig

Aktuelle Aspekte zur Aufbereitung

semikritischer Medizinprodukfe
PD Dr. Frank-Albert Pitten, Giefen

Kaffeepause

Wissen mit elekironischer Unterstiitzung
aftraktiv vermitteln

Dr. Susanne Kolbe-Busch, Leipzig

Dr. Doris Weitzel-Kage, Berlin

Abschlussdiskussion
Prof. Dr. Iris Chabemy, Leipzig

Ende der Veranstaltung




