WISSENSCHAFTLICHE LEITUNG

Univ.-Prof. Dr. Iris F. Chaberny Institut für Hygiene, Krankenhaushygiene und Umweltmedizin; Universitätsklinikum Leipzig

ANMELDUNG

Wir bitten Sie um verbindliche Anmeldung Ihrer Teilnahme unter:

www.ukl-live.de/krankenhaushygienetage

Teilnahmegebühren:

Präsenzveranstaltung in Leipzig:	60 €
Webcast (digital):	45 €
Workshop "PVK – von Anlage, Mater Pflege bis Verbandwechsel" (in Präser	
Workshop "Bau und Technik aus kran hygienischer Sicht – von der Planung	
Havarie" (digital):	30 €
Abendveranstaltung mit "Get-together	" (in Präsenz): 45 €

Bitte beachten Sie, dass die Zahl der Präsenzteilnehmer:innen limitiert ist!

WFITERE INFORMATIONEN

Aktuelle Informationen finden Sie unter: www.ukl-live.de/krankenhaushygienetage

ORGANISATION

Zentrales Veranstaltungsmanagement Universitätsklinikum Leipzig Liebigstraße 12, Haus 1 04103 Leipzig

Telefon: 0341 9726048

E-Mail: veranstaltungsmanagement@uniklinik-leipzig.de

ZERTIFIZIERUNG

Die Veranstaltung wird von der Sächsischen Landesärztekammer (15 Punkte), von der Landeszahnärztekammer Sachsen (16 Punkte) sowie von der Registrierung beruflich Pflegender (10 Punkte) zertifiziert.

VERANSTALTUNGSORT PRÄSENZVERANSTALTUNG



Medizinische Fakultät der Universität Leipzig Großer Hörsaal im Haus E (Studienzentrum; Dekanat; Fakultätsverwaltung) Liebigstraße 27 04103 Leipzig

ZUTRITT ZUM VIRTUELLEN RAUM



www.ukl-live.de/krankenhaushygienetage



Wir bedanken uns für die freundliche Unterstützung dieser Veranstaltung bei den Firmen (Stand bei Drucklegung):

DR. WEIGERT Hygiene mit System	1.750 €¹
EC®LAB°	2.250 €1
Gods* Ecothermal Engineering	2.250 €1
i 3	1.750 €1
nanosonics Intection Prevention For Ult.	2.250 €1
HARTMANN Hift. Pflegt. Schützt.	2.250 €1
REMESCO	2.250 €1
SARSTEDT	1.750 €1
schülke -}	1.750 €1
<i>s</i> tryker°	2.250 €1
WILBERT Hygiene ⊗	1.250 € ²

¹ Ausstellungsstand, Werbemöglichkeit | ² Werbemöglichkeit







Institut für Hygiene, Krankenhaushygiene und Umweltmedizin

LEIPZIGER KRANKENHAUSHYGIENETAGE (Hybrid-Event)

13.-14. September 2022

Stand: 08.06.2022

SEHR GEEHRTE DAMEN UND HERREN, LIEBE KOLLEGINNEN UND KOLLEGEN,

Herzliche Grüße

Univ.-Prof. Dr. Iris F. Chaberny Direktorin des Instituts für Hygiene, Krankenhaushygiene und Umweltmedizin Universitätsklinikum Leipzig

Unter Schirmherrschaft der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie e. V. (DGHM)



18:00 Uhr Get-Together

PROGRAMM LIVE UND DIGITAL (Moderation: Dr. Doris Weitzel-Kage, Berlin; Prof. Dr. Iris F. Chaberny, Leipzig)

Dienstag, 13. September	Mittwoch, 14. September	
9:00 Uhr Anmeldung	8:00 Uhr Beginn und Wachwerden	
10:00 Uhr Eröffnung Prof. Christoph Josten, Leipzig	bei Kaffee und Tee 8:30 Uhr Workshops Teil II	
10:10 Uhr Aktuelles, Neues in der Krankenhaushygiene: Einführung in die Themen Prof. Iris F. Chaberny, Leipzig	10:00 Uhr Resümee aus den Workshops vom Vortag Prof. Iris F. Chaberny, Leipzig Anja Behne, Leipzig	}
10:40 Uhr Praktische Erfahrungen von Compliance Beobachtungen aus einer OP-Abteilung Diana Beck, Leipzig	10:20 Uhr Team-Empowerment IP-POWER Studienteam, Hannover und Leipzig	
11:10 Uhr Selbsteinschätzung der Compliance zu Präventionsmaßnahmen im OP – Potentiale und Herausforderungen	11:00 Uhr MRGN-Management in einer Universitätsklinik Dr. Susanne Kolbe-Busch, Leipzig	
Frederike Buchta, Leipzig 11:40 Uhr Was tun bei einem Anstieg von post- operativen Wundinfektionen nach	11:30 Uhr Ausbruch auf einer Neonatologie Station Dr. Kristina Biedermann, Schwerin Sandra Amling, Schwerin	
hüftendoprothetischen Operationen?	12:00 Uhr Mittagspause	
Ines Bank, Hildesheim 12:00 Uhr Mittagspause	13:00 Uhr Vorstellung der neuen KRINKO Empfehlur zur Flächendesinfektion n.n., Leipzig	ng
13:00 Uhr CLIP-ID Studie: Welchen Effekt hat die anti- septische Waschung mit Chlorhexidin oder Octenidin auf die ZVK-assoziierte Sepsis bei ITS-Patienten	13:30 Uhr Aktuelle Aspekte zur Aufbereitung semikritischer Medizinprodukte PD Dr. Frank-Albert Pitten, Gießen	
Dr. Luisa Anna Denkel, Berlin	14:00 Uhr Kaffeepause	
13:30 Uhr EFFECT-Studie: Welchen Effekt hat die anti- septische Waschung mit Octenidin auf die nosokomiale Bakteriämie und MRE bei ITS-Patienten	14:30 Uhr Wissen mit elektronischer Unterstützung attraktiv vermitteln Dr. Susanne Kolbe-Busch, Leipzig Dr. Doris Weitzel-Kage, Berlin	
Tiffany Schaumburg, Leipzig 14:00 Uhr EFFECT-Studie aus der Sicht eines	15:00 Uhr Abschlussdiskussion Prof. Dr. Iris Chaberny, Leipzig	
Studienzentrums Dr. Dr. Ines Otto-Karg, Fulda	15:30 Uhr Ende der Veranstaltung	
14:30 Uhr Kaffeepause		
15:00 Uhr Bewertung der Leitlinienadhärenz im Umgang mit peripheren Venenkathetern auf Normalstationen eines Universitätsklinikums Volha Rusinovich, Leipzig		
15:30 Uhr Besonderheiten in der Hygiene bei der neurologischen Rehabilitation von Patienten mit MRE Skadi Zimmermann, Bennewitz		
16:15 Uhr Workshops Teil I		